
Dialog og input
”Politikken for børn og 
unge i udsatte positioner”

Status på implementering 2025



Baggrund

Politikken for børn og unge i udsatte positioner er en lovpligtig 

politik (jf. Barnets Lov § 15), og skal godkendes af 

kommunalbestyrelsen en gang hver fjerde år.

Målgruppen for politikken er børn og unge fra 0 - 18 år, der 

udviser tegn på mistrivsel, eller hvor der er en begrundet 

bekymring for, at de på sigt vil komme i mistrivsel, grundet 

særlige omstændigheder i barnets eller den unges liv, opvækst 

eller nærmiljø. 



Visionen er 

I Norddjurs Kommune arbejder vi for, at børn og unge i udsatte 

positioner udvikler sig til: 

Glade, sunde børn og unge med selvværd, selvindsigt og mod på livet 

Livsduelige, kreative og nysgerrige børn og unge, der er rustede til at 

lære og møde fremtidens udfordringer 

Børn og unge, der oplever mulighed for indflydelse og benytter den 

Børn og unge, der deltager i og bidrager l sociale fællesskaber 



Politikkens vision er centreret om 3 strategiområder og 
hovedtematikker:



Udmøntning af politikken 

Politikken fungerer som fælles fundament for indsatser og udvikling 
på tværs af Børne- og Familieområdet.

Politikken afspejles i praksis gennem fokus på politikkens tre 

strategiske spor.

Udmøntning af politikken understøttes af den fælles langsigtede 

strategi og implementeringen af Barnets Lov. 



Status på politikkens tre spor 

I 2024/2025 har Børne- og Familieområdet igangsat og 

planlagt konkrete tiltag og indsatser, som understøtter 

realiseringen af politikkens mål.

Indsatserne under politikkens tre spor er tilpasset lokale 

behov og bygger på en fælles strategisk retning.

I det følgende er der konkrete eksempler på igangværende og 

planlagte indsatser, der understøtter realiseringen af 

politikkens tre spor.

  



1: Tidlig opsporing og indsats 

"Vi arbejder forebyggende og med fokus på mindst indgribende indsats."

    Implementering af Barnets Lov

Fokus: Rettidig og mindst indgribende indsats.

Projekt Styrket inddragelse og samarbejde med Social- og Boligstyrelsen.

Nye procedurer, visuelle sagsgange, kompetenceudvikling.

    Forebyggende strategi på anbringelsesområdet

Rådgivningsforløb afsluttet forår 2025.

Flere netværksanbringelser – styrke relationer i barnets eget netværk.

Opkvalificering af familieplejeområdet – ny lovramme i 2025.

Færre anbringelser på børne-/ungehjem og flere kombinationsindsatser – mere fleksible og helhedsorienterede løsninger.

Referencekommune i et 2-årigt projekt under Social- og Boligstyrelsen om udviklingen af en ny indsatsmodel til styrkelse af anbragte børn og 

unges skolegang og læring.

     SSP Taskforce for kriminalitetstruede unge

Fokus på tidlig identifikation og målrettede indsatser.



2: Helhed og sammenhæng 

"Vi samarbejder på tværs for at skabe sammenhængende, 
individuelle og fleksible løsninger."

     Fælles langsigtet strategi for Børne- og Familieområdet 2024/2028 

Strategi med fire pejlemærker og fælles retning for hele området.

Fokus på rettidig hjælp, barnets ret til at blive set som et selvstændigt individ, og skabelsen af et børnevenligt system. 

     Fælles vision og børnesyn med Skole- og Dagtilbudsområdet

Udvikling af fælles vision og børnesyn, forældresyn og samarbejdssyn på tværs af områder.

Styrkelse af helhedsorienterede og tværgående indsatser.

     Tværfaglige workshops og fokus på sammenhængende indsatser 

Kulturarbejde og fælles mindset.

Visuelle sagsprocedurer for centrale temaer i Barnets Lov, der understøtter fælles sprog og systematic.

Inddragelse af børn og unge samt deres netværk (Laura Lundy’s model).

     Ledelsesudvikling og ledelse som holdsport  

Fælles ledelsesgrundlag med afsæt i KKC og Insight-profiler. 

Fokus på strategisk og praksisnær ledelse – ledelse som holdsport.

ReLæ-grupper med tid og rum til drøftelse af ledelsesdisciplinen på tværs.



3: Sundhed, trivsel og fællesskaber 

"Alle børn og unge skal have mulighed for et aktivt fritidsliv 

og for at indgå i sunde, sociale fællesskaber."

     Faglighed og kompetenceudvikling

Kurser om autisme, ADHD, samtaleteknikker og netværksinddragelse.

     UngNorddjurs konference 

Fokus på ADHD og rummelighed i skolen – med henblik på at fremme fællesskaber og forståelse for hinanden.

 

     En barndom uden vold i hjemmet

Fokus på tryghed og fællesskaber for børn i udsatte positioner.

     Fokus på fritidsliv og sociale fællesskaber i anbringelsesstrategien

Styrkelse af helhedsorienterede og tværgående indsatser.

Fælles vision med skole og dagtilbud: 'Alle børn skal med i fællesskabet og opleve en meningsfuld hverdag’.



Næste skridt 

• Proces for udarbejdelse af ny politik til godkendelse i KB 2026.  
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